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GMINA PIECKI                                                                                                                            

 

Wykonawcy, 

                                                podmioty zainteresowane 

   

RZK.271.2.21.2023                          Piecki, 27 listopada 2023 r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego przez Gminę Piecki w trybie 

podstawowym na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenach 

zabudowy jednorodzinnej przy ul. Polnej w Pieckach”, numer ogłoszenia o zamówieniu 

2023/BZP 00494898/01. 

 

Wyjaśnienie  treści  SWZ 

Podstawa prawna udzielenia wyjaśnień treści SWZ, nieprowadzącej do zmiany treści ogłoszenia 

o zamówieniu -  art.  284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień  

publicznych  (t.j.: Dz. U.2023. poz. 1605 ze zm.). 

 

Wyjaśnienie nr 1 

 
Pytanie nr  1 
Planowana kanalizacja sanitarna będzie realizowana na terenie budowy drogi według 

odrębnego postępowania, na którą Gmina zakończyła procedurę przetargową. Zgodnie                             

z prawem budowlanym tylko jednemu Wykonawcy czy Kierownikowi Budowy można przekazać 

teren budowy. Prosimy o wskazanie któremu Wykonawcy przekazany zostanie teren budowy, 

ponieważ można przekazać tylko jednemu, budowy drogi czy kanalizacji?  

 
ODPOWIEDŹ  nr  1 
Postępowanie dotyczące przebudowy i rozbudowy części ulicy Polnej nie zostało jeszcze 
rozstrzygnięte. Poza tym realizacja zadania dotyczącego ulicy Polnej wykonywana będzie                         
w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, wobec czego  termin przekazania terenu budowy nastąpi 
dopiero po wykonaniu i odebraniu projektu budowlanego.  Według zamawiającego realny, 
najwcześniejszy  termin przekazania placu budowy pod realizację drogi to przełom III i IV kw. 
2024 r.  Wobec powyższego realizacja przebudowy i rozbudowy części ul. Polnej nie będzie 
kolidowała z realizacją budowy kanalizacji sanitarnej,  która w pasie drogowym ww. ulicy  
winna zakończyć się przed rozpoczęciem  robót drogowych. 
 
Wyjaśnienie nr 2 

 
Pytanie nr  2 
 Jeżeli teren budowy zostanie przekazany Wykonawcy robót drogowych wyłonionego wobec 

wcześniejszego postępowania, to czy wyrazi on zgodę na wejście w teren innego Wykonawcy? 

Zamawiający w takim przypadku nie jest już stroną do przekazania terenu. Zgodnie z prawem 

budowlanym, Wykonawca ten może bądź też nie musi, przekazać teren kolejnemu Wykonawcy, 

nie ma takiego obowiązku zgodnie z prawem. Proszę o załączenie takiej zgody Wykonawcy z 



Strona 2 z 2 

 

poprzedniego przetargu w innym przypadku budowa kanalizacji sanitarnej nie będzie mogła być 

zrealizowana. 

ODPOWIEDŹ  nr  2 
Zamawiający nie przewiduje zaistnienia takiej sytuacji – patrz  wyjaśnienie dla pytania nr 1. 
 
Wyjaśnienie nr 3 

 
Pytanie nr  3 
 Jeżeli teren budowy zostanie przekazany Wykonawcy wyłonionego wobec wcześniejszego 

postępowania (budowa ulicy Polnej) który ma 24 miesiące na tę budowę, to czy to on będzie 

dokonywał odbioru wykonywanej przez innego Wykonawcę kanalizacji sanitarnej? Teren 

budowy będzie należał do niego.  

ODPOWIEDŹ  nr  3 
Zamawiający nie przewiduje zaistnienia takiej sytuacji – patrz  wyjaśnienie dla pytania nr 1. 
 
Wyjaśnienie nr 4 

 
Pytanie nr  4 
 Wykonawca poprzedniego postępowania (budowy drogi) będzie realizował budowę drogi 

asfaltowej i chodników. Prosimy o informację który z Wykonawców będzie regulował włazy 

kanalizacji sanitarnej do rzędnej asfaltu i chodników, pierwszy Wykonawca czy drugi? 

Wykonawca sanitarny będzie miał zgodnie z projektem umowy 8 miesięcy na budowę, tak więc 

asfaltu i chodników może jeszcze nie być? W tym przypadku podczas realizacji robót może dojść 

do konfliktu dwóch niezależnych Wykonawców działających na podstawie dwóch różnych 

umów. 

ODPOWIEDŹ  nr  4 
Regulacji dokona wykonawca robót drogowych.  Zamawiający nie przewiduje zaistnienia 
konfliktu   – patrz  wyjaśnienie dla pytania nr 1. 
 
 

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia                                  
o zamówieniu. Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu pozostaje bez zmian. 
 
Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ Zamawiający publikuje  na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania na Platformie e-Zamówienia pod poniższym linkiem :  
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-314c83b4-83a3-11ee-a60c-
9ec5599dddc1  
oraz na stronie internetowej Zamawiającego tj. www.bip.piecki.com.pl zakładka Zamówienia 
publiczne. 
 

Wójt Gminy Piecki 
Agnieszka Kurczewska 
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